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Szanowna Pani
dr Agnieszka Dziemianowicz-Bąk
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Szanowna Pani Ministro,
 

zwracam się do Pani Minister z uprzejmym zapytaniem dotyczącym kwestii 

wynikających z sytuacji powodziowej na południowym terenie Polski, która skutkowała 

wprowadzeniem stanu klęski żywiołowej na tych obszarach.

Szczególnie interesuje mnie sytuacja małoletnich przebywających w pieczy zastępczej 

na tych terenach. Otrzymuję sygnały dotyczące licznych wyzwań, z jakimi borykają się 

podmioty zapewniające pieczę zastępczą, takie jak rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka 

oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze w rejonach dotkniętych powodzią.

Dlatego, na podstawie art. 10b ustawy z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw 

Dziecka, zwracam się z uprzejmą prośbą o przeprowadzenie weryfikacji sytuacji małoletnich 

przebywających w pieczy zastępczej na obszarach dotkniętych kataklizmem oraz analizę 

stanu podmiotów zapewniających tę pieczę. W szczególności uprzejmie proszę o informację 

w zakresie:

 oceny warunków lokalowych, w jakich aktualnie przebywają poszkodowani i 

ewentualnie udzielenie odpowiedniego schronienia poszkodowanym; ocena 

dostępu do niezbędnych zasobów (żywność, odzież, opieka medyczna, 

wsparcie psychologiczne);

  oceny potrzeb celem przywrócenia niezakłóconego funkcjonowania środowisk 

zastępczych w nowych okolicznościach, w szczególności w zakresie 

identyfikacji potrzeb edukacyjnych i socjalnych dzieci;

 dokonanego oszacowania szkód i dostosowania udzielanego wsparcia, 

w tym finansowego, adekwatnego do rzeczywistych potrzeb poszkodowanych.

Warszawa, 29 września 2024 roku



W związku z powyższym, zwracam się z prośbą o pilne podjęcie działań 

w powyższych kwestiach. Uważam, że zapewnienie jak najszerszego spektrum pomocy jest 

niezbędne, aby umożliwić małoletnim jak najszybszy powrót do stabilnego życia. 

Proszę również o wskazywanie na bieżąco obszarów, w których pomocy potrzebującym może 

udzielić Biuro Rzecznika Praw Dziecka. 

Z wyrazami szacunku 
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